Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 года         №

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. ст. 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», ст. 19 Закона Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Распоряжение администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 06.04.2016 № 94 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в сети Интернет и в газете «Вестник Светлогорска».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника административно-юридического отдела (Рахманова И.С.)
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»					В.В. Бондаренко

Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
От ___________________2020 № ___

Перечень
должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Высшая группа должностей
	- глава администрации
- первый заместитель главы администрации
- заместитель главы администрации

	Главная группа должностей
	 - начальник отдела (учреждения)

Ведущая группа             - заместитель начальника отдела (учреждения)
должностей

Старшая группа             - главный специалист
должностей                     - ведущий специалист отдела

Младшая группа            - специалист первой категории отдела
должностей                     - специалист второй категории отдела